robbe, cosi commestibili, come pane, carne,

olio ed altro, come non commestibili, che

sono adesso tariffate in moneta di lira

e bolognini , si convertano in moneta di

giuli e baiocchi e quattrini, con la sudetta

proporzione, che quello che si pagava un-

dici bolognini, che facevano un giulio, si

paghi dieci baiocchi papali, che è la va-

luta del medesimo giulio; onde, dove

prima si davano trenta oncie di pane per

quattro bolognini, adesso per quattro ba-

iocchi se ne daranno trentatre , e nella

medesima conformità si farà nelle altre

robbe secondo la nuova tariffa , che di

giuli e baiocchi si daranno da per tutto

dai governatori ed ufficiali nel medesimo

tempo della pubblicazione del presente

editto.

§ 6. Dichiarandosi, che nei Governi di

Rimini e S. Arcangelo le tariffe si aggiu-

stino con la proporzione posta nel capilulo

primo, cioè a ragione d'un giulio per ogni

bolognini dieci e quattrini quattro. E

quanto ai prezzi delle robe e mercanzie,

che non hanno tariffa, dovranno i mer-

canti usare la medesima proporzione e

non pigliar occasione di alterarli, sotto

pene eliam corporali, ad arbitrio di Sua

Eminenza.

§ 7. Si notilica ad ognuno
,
che alle

dette pene saranno tenute tutte le per-

sone, cosi secolari come ecclesiastiche e

regolari di qualsivoglia privilegio, dignità

e preeminenza, che ricerchi speciale ed

individua menzione, e si procederà per in-

quisizione ed in ogni altro miglior modo.

E questo editto pubblicalo in Ravenna

nel luogo solito, legherà ognuno in que-

sta provincia dopo cinque giorni, come

se fosse personalmente intimato.

Subiunclà praeinserto edicto peculiari

aestimalione seu tariffa monetarum ar-

gentearum et aurearum, per quam eaedem

monelae ad rationem tot iuliorum, baioc-

corum et quatrenorum respective aesti-

mantur et reducuntur, cum nonnullis or-

dinationibus prout in eàdem tariffa, quam

praesenlibus prò piene el sufficienter ex-

pressà ac de verbo ad verbuni inserti

haberi volumus, uberius continetur,

§ 8. Hinc est quod nos, praemissorum Dee

omnium et singulorum firmiori robori et mai.

inviolabili observantiae consulere cupien-

tes, ediclum praeinserlum, subiunctamque

eidem tariffam et ordinationes huiusmodi,

cum omnibus et singulis in eis respe-

ctive contenlis et inde sequutis, motu pro-

prio, ac ex certa scientià el matura deli-

beralione noslris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, tenore praesentium

confirmamus el approbamus, illaquc rata

et grata habemus, ac iussu nostro ema-

nasse declaramus et attestamur, necnon

illis omnibus et singulis inviolabilis et

irrefragabilis apostolicae firmitalis robur

et efficaciam adiungimus , omnesque et

singulos iuris et facti ac solemnitatum

quarumcumque, tam ex iuris communis

et constitutionum apostolicarum praescri-

pto, quam alias quomodocumque el qua-

litercumque etiam de necessitate in si-

milibus observandarum, aliosve quoslibet,

qiianlumvis magnos ac formales et sub-

stantiales, individufique mcntione dignos

defcclus, si qui in praemissis vcl corunj

An. C. 1660 576 BULLAllIUM

aliquo quomodolibet intervencrinl , aul

intervenisse dici, ccnseri, praclendi , ve!

inlelligi possinl, pienissime supplemus ci

sanamus, ac penilus et omnino tollinius

ciausuias aj. ct abolcmus. Decemcntes easdem praesen-

les litteras et in eis contenta et inserta

quaecumque, necnon taiiffani el ordina-

liones huiusmodi ab omnibus et singulis,

ad quos nunc quoquo modo spectat et

spectabil in futuium, cuiuscumque status,

gradus, ordinis, dignitalis el praeeminen-

tiae fuerint, etiamsi cardinalatus honore

fulgeant, et legali de lalere poleslate et

aucloritatc fungantur, semper el perpetuo

inviolabiliter el inconcusse observari de-

bere, neque ipsas praesentes lilteras, eliam

ex eo quod quilibel in praemissis interesse

habenles, seu babere quomodolibet prae-

lendentes, illis non consenserint, aut ad

ea vocali el audili , causaeque
,
propter

quas ipsae praesentes emanarunt , addu-

clae aut verificalac et iustificale non fue-

rint, seu ex alia qualibcl quanlumvis iustà,

legitimà, pia et privilegiata causa, colore,

praetextu el capile, eliam in corpore iu-

ris clauso, eliam enormis, enormissimae

el totalis laesionis, ullo unquam tempore

de subreptionis vel obreplionis aul nul-

litatis vitio, vel inlenlionis noslrae aut

interesse babenlium consensus, aliove quo-

libet quanlumvis substanliali ac inexco-

gitabili defectu nolari, impugnari, inva-

lidari et restringi, relractari, in conlro-

versiam revocari, aut ad terminos iuris

reduci, seu adversus illas aperitionis oris

el restitutionis in integrura, vel aliud quod-

cumque iuris el facli vel graliae reme-

dium impetrar!, aut impetrato vel eliam

motu , scientià el poteslatis plenitudine

paribus concesso quempiam in iudicio

vel extra illud uti seu se iuvare posse,

sed easdem praesentes litteras semper fìr-

raas, validas et efficaces existere et fere,

ac suos plenarios et integros effectus sor-

tiri et oblinere, sicque el non aliler in

ROMANUM Ali. C. 1660

praemissis omnibus et singulis censori
,

alque ila per quoscumque iudices ordi-

narios et dclcgatos, eliam causarum pala-

tii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E.

camerarium, et alios cardinales eliam de

lalere legalos, necnon camerae nostrae

apostolicae tbesaurarium gencralem, prae-

sidentes, clericos, aliosve officiales el mi-

nislros el ceteros quavis auctoritate et

poleslate fungentes el quandocumque fun-

cturos, sublalà eis el eorum cuilibet qua-

vis alitcr iudicandi el interpretandi facul-

lale et auctoritate, iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane, si secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritate

,

scienter vel ignoranter, contigeril atten-

lari.

§ 9. Non obstanlibus praemissis, ac, Derogai «n

qualcnus opus sit, nostra et cancellariae

apostolicae regulà de non toUcndo iure

quaesito, et lelicis recordalionis Pii Pa-

pae IV praedecessoris nostri de gratiis

qualecumque interesse diclae camerae con-

cernentibus in eàdem camera intra cer-

tum lune expressum tempus praesen-

tandis el registrandis, ila ut praesentes

litteras ibidem praesentari el registrari

numquam necesse sit, aliisquc apostolicis,

ac in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis edilis
,
generalibus

vel specialibus, conslilulionibus et ordina-

tionibus , necnon civitatuui , oppidorum,

terrarum, locorum et ecclesiarum, mo-

nasteriorum, collegiorum , conventuum
,

ordinum, congregationum , sociclatum et

instilutorum quorumlibet, aliisve quibus-

vis, etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatutis, usibus, stylis et consueludinibus,

etiam immemorabilibus, privilegiis quo-

que, indultis el litleris apostolicis sub qui-

buscumque verborum tenoribus et for-

mis, ac quibusvis etiam derogaloriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus, eflì-

cacissimis el insolilis clausulis, irritanti-
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busque et aliis decrelis, in genere vel in

specie, ac alias in conlrarium praemisso-

rum qiiomodolibct concessis, confirmalis

et innovatis
;
qiiibus omnibus et singulis,

etiamsi prò iilorum sufficienti derogatione

de illis eorumque lolis tcnoribus specia-

lis , specifica , expressa et individua , ac

de verbo ad verbum, non aulcm per clau-

sulas generales idem impoitantes, men-

tio seu quaevis alia expressio aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc serranda fo-

ret, tenores huiusmodi praesenlibus prò

piene et sufficienter expressis ac de verbo